
MACAÉ, 6 DE FEVEREIRO DE 2026 • EDIÇÃO 1385 • ANO VI12

PORTARIA
018/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:  

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

LARISSA DIPAULA AIRES LIMA 6491-2 ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

LUCAS LUA SANTOS RIBEIRO 059.637.723-11 ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

fevereiro de 2026.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de fevereiro de 2026.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
019/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

BRENDON DE AGUIAR ESTEVES 6545-5 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DA VEREADORA 

MAYARA DE SOUZA 
MACHADO REZENDE TEBALDI

THIAGO RODRIGUES DA SILVA 6568-4 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DA VEREADORA 

MAYARA DE SOUZA 
MACHADO REZENDE TEBALDI

MAIKON DHIONATA MACHADO 
DA SILVA 6419-0 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA

– ASSESSOR B DAS2 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RAFAEL DE ANDRADE 
GONÇALVES 6385-1 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1

GABINETE DO VEREADOR 
MICHEL ARTHUR FARIA 

VICENTE

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

FELIPE MATA DOS SANTOS 116.800.737-29 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DA VEREADORA 

MAYARA DE SOUZA 
MACHADO REZENDE TEBALDI

EDVAR LOPES GONÇALVES 100.955.457-35 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DA VEREADORA 

MAYARA DE SOUZA 
MACHADO REZENDE TEBALDI

MAIKON DHIONATA 
MACHADO DA SILVA 158.913.147-97 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1

GABINETE DO VEREADOR 
MICHEL ARTHUR FARIA 

VICENTE

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

fevereiro de 2026.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de fevereiro de 2026.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
020/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

JOSÉ OTAVIO LOPES NUNES 007.306.057-79 SUBDIRETOR GERAL DAS1 DIRETORIA GERAL

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

fevereiro de 2026.

Câmara Municipal de Macaé, 04 de fevereiro de 2026.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

40959
Realce

40959
Retângulo


